Al. Komisji Edukacji Narodowej 21
02-797 Warszawa, POLEN
tel/fax +48-22-4481970
TEMPERATURREGLER RET62
Gehäuse für DIN-Schienenmontage                   Gehäuse für Frontmontage
WIRKUNGSPRINZIP
RET-62 ist ein Mikroprozessortemperaturregler mit der linearen Regelkennlinie.
Die Version mit einem Relais spielt die Rolle von einem Ein-Aus-Regler mit Hysterese, die Version mit zwei
Relais hingegen ist ein Dreipunktregler oder ein Messer mit einer unabhängigen Überschreitungsmeldung von
den zwei eingestellten Temperaturschwellen.
RET-62 messt die Temperatur dank dem mit dem dreiadrigen Kabel verbundenen PT100-Fühler.
Die Reglersoftware vergleicht die gemessene Temperatur mit den Sollwerten. Die Vergleichresultaten sind die
Steuersignale, die die Relais bezüglich Reglerkonfigurationseinstellungen umschalten.
Die Einschaltungszustände der Relais werden mit der LED-Diode auf der Reglerfront signalisiert. Die Anzeige
von der Temperatur oder von den anderen Parametern werden auf dem Dreizifferndisplay eingegeben.
ANWENDUNG
RET-62 ist für die Temperaturregelung in Räumen, Kühlhäusern, Trockenanlagen, Bäckereien, Pressplatten
usw. oder für Überschreitungsmeldung von den eingestellten Temperaturschwellen bestimmt.
Dieser Regler kann nicht als der Schutzregler verwendet werden.
ZUGÄNGLICHE  MODELLE
1. Regler:
RET62/OT/W100/P1 - Gehäuse für Frontmontage; Anzeigeauflösung: -50…+100ºC; 1 Relais
RET62/OS/W100/P1 - Gehäuse für DIN-Schienenmontage; Anzeigeauflösung: -50…+100ºC; 1 Relais
RET62/OT/W500/P1 - Gehäuse für Frontmontage; Anzeigeauflösung: 0…+500ºC; 1 Relais
RET62/OS/W500/P1 - Gehäuse für DIN-Schienenmontage;  Anzeigeauflösung: 0…+500ºC; 1 Relais
Die oben genannte Modelle sind mit 1 Relais ausgestattet, dessen Schaltungsmomente von dem Sollwert
und Hysterese abhängen. Er kann die Erwärmungs- und Kühlungsfunktion realisieren.
Beim Fühlerfehler kann der Relais zyklisch eingeschaltet werden.
ANWENDUNG: ein Messer mit einer Alarmschwelle oder ein Ein-Aus-Regler mit Hysterese
2. Regler:
RET62/OT/W100/P2 - Gehäuse für Frontmontage; Anzeigeauflösung: -50…+100ºC; 2 Relais
RET62/OS/W100/P2 - Gehäuse für DIN-Schienenmontage; Anzeigeauflösung: -50…+100ºC; 2 Relais
RET62/OT/W500/P2 - Gehäuse für Frontmontage; Anzeigeauflösung: 0…+500ºC; 2 Relais
RET62/OS/W500/P2 - Gehäuse für DIN-Schienenmontage;  Anzeigeauflösung: 0…+500ºC; 2 Relais
Die oben genannte Modelle sind mit 2 Relais ausgestattet, deren Schaltungsmomente von den zwei
eingestellten Temperaturschwellen abhängen. P1-Relais funktioniert laut der Absolutschwelle, P2 hingegen
laut der Absolutschwelle oder laut der Schwelle des P1-Relais. Die Wirkungsrichtungen der Relais werden
in der Konfiguration eingestellt. Beim Fühlerfehler kann der P1-Relais zyklisch eingeschaltet werden.
ANWENDUNG: ein Messer mit zwei Alarmschwellen; ein linearer Zwei- oder Dreipunktregler
3. Regler:
RET62/OT/W100/P2G1 - Gehäuse für Frontmontage; Anzeigeauflösung: -50…+100ºC; 2 Relais
RET62/OS/W100/P2G1 - Gehäuse für DIN-Schienenmontage; Anzeigeauflösung: -50…+100ºC;
   2 Relais
Die oben genannte Modelle sind mit 2 Relais ausgestattet. P1-Relais funktioniert laut der
Temperaturschwelle, P2 hingegen wird mit der Verzögerung im Verhältnis zum P1-Relais umschaltet oder
wird zyklisch ein- und ausgeschaltet.  Im Fall der Zykluswirkung P2 kann völlig unabhängig von P1
funktionieren oder kann, wenn P1 funktioniert,  eingeschaltet werden und zyklisch funktionieren, nur wenn
P1 ausgeschaltet ist. Beim Fühlerfehler kann der P1-Relais zyklisch eingeschaltet werden.
ANWENDUNG:
- Temperaturmesser mit Alarmschwelle und mit zusätzlichen Überschreitungsmeldung der
Alarmschwelle durch die Zeit, die länger als eingestellt ist.
- Zweipunktregler mit Hysterese und mit zusätzlicher verspäteter Ausgang
- Zweipunktregler mit Mischungsfunktion
4. Regler:
RET62/OT/W400/P2G2 - Gehäuse für Frontmontage; Anzeigeauflösung: 0…+400ºC; 2 Relais
RET62/OS/W400/P2G2 - Gehäuse für DIN-Schienenmontage; Anzeigeauflösung: 0…+400ºC;
   2 Relais
Die oben genannte Modelle sind mit 2 Relais ausgestattet. P1-Relais funktioniert laut der
Temperaturschwelle und pulsiert während deren Aktivierung. P2 hingegen wird zyklisch ein- und
ausgeschaltet. Im Fall der Zykluswirkung P2 kann völlig unabhängig von P1 funktionieren oder kann, wenn